
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý, triển khai, sử dụng dịch vụ 

chứng thực chữ ký số chuyên dùng công vụ trong các cơ quan  

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội về 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 22 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định về chữ ký số chuyên dùng công vụ; 

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số        

/TTr-SKHCN ngày      tháng         năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện nhiệm vụ 

quản lý, triển khai, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng công vụ 

trong các cơ quan thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi theo quy định tại 

điểm b, c, d, đ, Khoản 1, Điều 34 Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày ngày 25 

tháng 6 năm 2024 của Chính phủ Quy định về chữ ký số chuyên dùng công vụ; 

chịu trách nhiệm thực hiện gia hạn, thay đổi nội dung thông tin chứng thư chữ 

ký số chuyên dùng công vụ, khôi phục thiết bị lưu khóa bí mật cho các thuê bao 

thuộc phạm vi quản lý. 

Thời gian ủy quyền: 05 năm kể từ ngày Quyết định có hiệu lực thi hành. 

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm tổ chức 

thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền theo đúng quy định; chịu trách nhiệm 

trước pháp luật và UBND tỉnh trong việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền; 

báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh kết quả thực hiện đối với nội dung được ủy quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 09/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 

DỰ THẢO 



2 

 

ủy quyền quản lý, triển khai, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng 

Chính phủ tại các cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Ngãi.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Chứng thực số và Bảo mật  

  thông tin/Ban Cơ yếu Chính phủ; 

- VPUB: CVP, PCVP; 

- Lưu: VT, KGVX. 

CHỦ TỊCH 

 

 


		2025-06-17T17:53:11+0700
	Trần Thanh Trường




